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PUESC jest dostępny pod adresem: https://puesc.gov.pl/. 

Podczas wypełniania formularzy na PUESC musisz uzupełnić wszystkie pola obowiązkowe, oznaczone 

„czerwoną gwiazdką”. Jeśli nie uzupełnisz pola lub uzupełnisz je nieprawidłowo, system wyświetli 

odpowiedni komunikat. 

Krok 1 Pełnomocnictwo 

Jeśli jesteś pracownikiem lub pełnomocnikiem musisz dostarczyć oryginał pełnomocnictwa do Izby 

Administracji Skarbowej w Poznaniu. 

Pamiętaj, że w pełnomocnictwie należy podać: 

• Dane podmiotu, który udziela pełnomocnictwa 

• Dane reprezentanta, 

• Forma reprezentacji (pracownik lub pełnomocnik), 

• Zakres pełnomocnictwa – tj. uprawnienie „Dostęp do rejestru CBAM” musi wynikać wprost z 

treści pełnomocnictwa, 

• Data udzielenia pełnomocnictwa, 

• Termin obowiązywania pełnomocnictwa, 

• Podpis mocodawcy. 

 

Dostarcz pełnomocnictwo wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej (o ile wymagana).  Jeżeli 

jesteś pełnomocnikiem, musisz uiścić opłatę skarbową od złożonego pełnomocnictwa w kwocie 17 zł. 

Jeśli jesteś pracownikiem firmy, pamiętaj, żeby informacja ta znalazła się w treści pełnomocnictwa – 

wtedy nie musisz uiszczać opłaty skarbowej. 

Pełnomocnictwo w formie elektronicznej 

Jeśli masz pełnomocnictwo w formie elektronicznej i opłatę skarbową zapłaciłeś na konto bankowe 

organu podatkowego właściwego ze względu na adres siedziby mocodawcy – złóż pełnomocnictwo 

za pośrednictwem PUESC jako załącznik (na karcie ZAŁĄCZNIKI) bezpośrednio w składanym wniosku. 

Jeśli masz pełnomocnictwo w formie elektronicznej i opłatę skarbową zapłaciłeś na konto Urzędu 

Miasta Poznania PKO BP S.A. nr 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763 – wyślij je na adres e-mail 

prowadzącego sprawę. Adres e-mail znajdziesz w UPO. 

Pełnomocnictwo w innej formie niż elektroniczna 

Jeśli masz pełnomocnictwo papierowe i opłatę skarbową zapłaciłeś na konto Urzędu Miasta Poznania 

PKO BP S.A. nr 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763, to 

• złóż dokumenty w oddziale celnym lub urzędzie celno-skarbowym 

albo 

• wyślij dokumenty pocztą tradycyjną na adres: 

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu 

https://puesc.gov.pl/
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Wydział Centralna Rejestracja 

ul. Smoluchowskiego 1 

60-179 Poznań  

Elektronicznie uwierzytelniony odpis pełnomocnictwa przez osobę 

uprawnioną 

Jeśli uwierzytelniłeś elektronicznie odpis pełnomocnictwa i opłatę skarbową zapłaciłeś na konto 

Urzędu Miasta Poznania PKO BP S.A. nr 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763, przekaż go: 

• przez PUESC jako załącznik (na karcie ZAŁĄCZNIKI) bezpośrednio w składanym wniosku 

albo 

• na adres e-mail prowadzącego sprawę (adres e-mail znajdziesz w UPO). 

Krok 2 Utwórz konto na PUESC 

Jeśli posiadasz już konto, zaloguj się i przejdź do kroku 3. 

Obejrzyj film i dowiedz się jak założyć konto na PUESC.  

Więcej o zakładaniu konta przeczytasz na PUESC. 

Załóż konto bezpośrednio na PUESC. Przed założeniem konta przygotuj aktywny adres e-mail – 

będziesz go potrzebował, aby aktywować konto na portalu. Przejdź na stronę https://puesc.gov.pl/ 

i wybierz przycisk „Załóż konto”. 

Zrzut 1 Załóż konto na PUESC 

 

Następnie wybierz opcję „Załóż konto bezpośrednio na PUESC”. Podczas rejestracji konta należy 

używać prawdziwych danych. 

https://www.youtube.com/watch?v=fuwyQZmwQS4
https://puesc.gov.pl/uslugi/zaloz-konto-lub-sprawdz-swoje-dane
https://puesc.gov.pl/
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Zrzut 2 Załóż konto bezpośrednio na PUESC 

 

Wybierz konto z rozszerzonym zakresem uprawnień. 

Zrzut 3 Rozszerzony zakres uprawnień 
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Uzupełnij dane identyfikacyjne (imię, nazwisko, numer PESEL – o ile go posiadasz). Podaj adres e-

mail, który będzie twoim loginem do konta oraz ustal hasło do konta. Gdy uzupełnisz wszystkie pola, 

wybierz przycisk „Dalej”. 

Zrzut 4 Moje dane 

 

Uzupełnij dane kontaktowe. Podając adres wypełniaj pola po kolei, zacznij od pola kraj, następnie 

uzupełnij województwo, powiat, gminę, miejscowość, itd. Gdy uzupełnisz wszystkie pola, wybierz 

przycisk „Dalej”. 
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Zrzut 5 Dane kontaktowe 

 

Jeśli będziesz wysyłał zgłoszenia celne, zaakceptuj stosowne oświadczenie i wybierz przycisk „Dalej”. 

Zrzut 6 Dodatkowe dane 

 

Zapoznaj się i zaakceptuj klauzulę RODO. Wybierz przycisk „Dalej”. 
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Zrzut 7 RODO 

 

Zapoznaj się i zaakceptuj wymagane oświadczenia i wybierz przycisk „Dalej” 
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Zrzut 8 Oświadczenia 

 

Otrzymasz podsumowanie podanych przez siebie danych. Zapoznaj się z nim i wybierz przycisk 

„Podpisz”. Następnie podpisz wniosek za pomocą: 

• podpisu kwalifikowanego, 

• podpisu profilem zaufanym. 

Jeśli nie masz możliwości podpisania wniosku, wybierz opcję „Wyślij bez podpisu”. Pamiętaj, że 

wtedy będziesz musiał potwierdzić swoją tożsamość osobiście. 

Zrzut 9 Podsumowanie złożonego wniosku 

 

Zostaniesz przekierowany do strony startowej. Wybierz „Zaloguj się”. Podaj swój login i hasło, a 

następnie wybierz przycisk „Zaloguj się”. 

https://puesc.gov.pl/web/guest/uslugi/sposoby-potwierdzania-tozsamosci-osoby
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Zrzut 10 Logowanie do portalu 

 

Zaloguj się do swojej skrzynki pocztowej i odszukaj wiadomość (z tematem: „PUESC: Konto zostało 

utworzone”) z kodem weryfikacyjnym. Następnie przepisz go do pola i wybierz przycisk „Weryfikuj”. 

Zrzut 11 Zweryfikuj swój adres e-mail – pierwsze logowanie do portalu 

 

Jeśli podasz poprawny kod, twoje konto zostanie aktywowane. Wybierz przycisk „OK”. 

Zrzut 12 Pozytywna weryfikacja konta 

 

Poprawna aktywacja konta umożliwia logowanie do PUESC za pomocą adresu e-mail (login) oraz 

wcześniej ustalonego hasła. 

Krok 3 Sprawdź, czy firma jest już 

zarejestrowana na PUESC 

Więcej o sprawdzaniu, czy firma jest już zarejestrowana przeczytasz na PUESC.  

Zaloguj się do swojego konta na PUESC. Przejdź do MÓJ PULPIT | Moje dane i wybierz opcję 

„WYSZUKAJ PODMIOT”. 

https://puesc.gov.pl/uslugi/sprawdz-czy-firma-jest-zarejestrowana
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Zrzut 13 Moje dane 

 

Uzupełnij jedno z pól: NIP, EORI, NAZWA SKRÓCONA, NAZWA PEŁNA i wybierz przycisk „Filtruj”. Jeśli 

odnajdziesz firmę i: 

• Ma status: aktywny, 

• Posiada numer EORI, 

możesz przejść dalej do kroku 4B.  

Jeśli nie odnajdziesz firmy na PUESC musisz ją zarejestrować – sprawdź, jak to zrobić w kroku 4A. 

Zrzut 14 Wyszukaj podmiot 

 

Krok 4A Zarejestruj dane firmy na PUESC i 

uzyskaj numer EORI 

Więcej o tym, jak zarejestrować dane firmy i uzyskać numer EORI przeczytasz na PUESC. 

https://puesc.gov.pl/uslugi/zarejestruj-firme-uzyskaj-numer-eori
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Podczas rejestracji pamiętaj o: 

• Na karcie OBSZAR DZIAŁANIA wybierz opcję „CŁO (EORI)”, 

• Na karcie REPREZENTANT (OSOBA FIZYCZNA) dodaj siebie do reprezentacji – wybierz 

uprawnienie rozszerzone „Dostęp do rejestru CBAM”. 

Krok 4B Powiąż się z firmą na PUESC w 

zakresie „Dostępu do rejestru CBAM” 

Więcej o tym, jak powiązać się z firmą przeczytasz na PUESC. 

Przygotuj imię, nazwisko i ID SISC osoby, która będzie reprezentantem i będzie w imieniu firmy 

objętej obowiązkiem sprawozdawczym składać sprawozdania CBAM (dalej: reprezentant). 

Swój ID SISC znajdziesz na PUESC. Zaloguj się i przejdź do MÓJ PULPIT | Moje dane. 

Zrzut 15 Moje dane na PUESC 

 

Aby powiązać się z firmą na PUESC jako reprezentant, zaloguj się do portalu i przejdź do zakładki 

FORMULARZE. Wybierz opcję „Formularze alfabetycznie”, zacznij wpisywać nazwę „WPE” w pole. 

Odszukaj formularz o nazwie: „WPE0001 Rejestracja aktualizacja reprezentacji firmy [SZPROT]” 

(dalej: WPE0001)” 

https://puesc.gov.pl/uslugi/powiaz-reprezentanta-z-firma/
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Zrzut 16 Jak znaleźć formularz WPE0001 

 

Otwórz formularz. Na pierwszej karcie, na pytanie „Czy wniosek jest korektą dla istniejącej sprawy?” 

wybierz opcję „Nie”. Następnie wybierz „Dalej”. 

Zrzut 17 Karta WNIOSEK na WPE0001 

 

Wybierz jedną z trzech opcji (ID SISC, NIP, EORI), a następnie zacznij uzupełniać pole (np. NIP) 

i wybierz szukaną wartość (podświetloną na niebiesko). Następnie wybierz przycisk „Zatwierdź”. 

Zrzut 18 Karta PODMIOT REPREZENTOWANY na WPE0001 

 

Wybierz opcję „Chcę dodać, aktualizować, usunąć reprezentantów będących osobą fizyczną” i przejdź 

„Dalej”. 
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Zrzut 19 Karta PODMIOT REPREZENTOWANY na WPE0001 

 

Wprowadź ID SISC, imię i nazwisko reprezentanta i wybierz przycisk „Zatwierdź”. Zwróć uwagę na 

poprawność wpisywanych danych. Wielkość liter nie ma znaczenia. 

Zrzut 20 Karta REPREZENTANT (OSOBA FIZYCZNA) na WPE0001 

 

Uzupełnij następujące pola„ 

• "Czy pełnomocnictwo zostało udzielone w ramach substytucji” – jeśli Twoje pełnomocnictwo 

zostało udzielone przez innego pełnomocnika w ramach pełnomocnictwa dalszego, zaznacz 

opcję „Tak”, 

• „Pełnomocnictwo udzielone bezterminowo” – zaznacz, jeśli: 

o twoje pełnomocnictwo jest bezterminowe, 

o jesteś właścicielem/osobą uprawnioną do samodzielnej reprezentacji, 
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• „Forma reprezentacji” – wybierz jedną spośród: 

o Pracownik – wybierz tylko wtedy, gdy w twoim pełnomocnictwie jest zawarta 

informacja o tym, że jesteś pracownikiem firmy, 

o Pełnomocnik – wybierz, gdy posiadasz pełnomocnictwo do reprezentowania firmy i 

nie jesteś jej pracownikiem, 

o Właściciel/osoba uprawniona do samodzielnej reprezentacji – wybierz wtedy, gdy 

możesz (zgodnie z zapisami np. w KRS, umowie spółki cywilnej) samodzielnie 

reprezentować firmę. Wybierz również wtedy, gdy jesteś właścicielem swojej 

jednoosobowej działalności gospodarczej, 

• „Data początku obowiązywania” – uzupełnij datą wypełnienia wniosku lub datą udzielenia 

pełnomocnictwa 

• „Data końca obowiązywania” – uzupełnij tylko wtedy, gdy twoje pełnomocnictwo nie jest 

bezterminowe. 

Zrzut 21 Karta REPREZENTANT (OSOBA FIZYCZNA) na WPE0001 

 

Jeśli jesteś właścicielem/osobą uprawnioną do samodzielnej reprezentacji, formularz automatycznie 

zaznaczy wszystkie dostępne uprawnienia.  

Jeśli jesteś pełnomocnikiem lub pracownikiem wybierz uprawnienie „Dostęp do rejestru CBAM”. 

Następnie wybierz przycisk „Dalej”. 

Zrzut 22 Karta REPREZENTANT (OSOBA FIZYCZNA) na WPE0001 
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Na karcie INFORMACJA O UPOWAŻNIENIU możesz zapoznać się z informacjami dotyczącymi 

upoważnienia.  

Aby przejść dalej wybierz przycisk „Dalej”.  

Zrzut 23 Karta Informacja o upoważnieniu na formularzu 

 

Na karcie ZAŁĄCZNIKI dodaj skan pełnomocnictwa i opłaty skarbowej albo dokument potwierdzający 

prawo do samodzielnej reprezentacji firmy (np. skan umowy spółki cywilnej). Nie musisz dodawać 

odpisu z KRS lub CEIDG. Następnie wybierz opcję „Zakończ i utwórz dokument”. Otrzymasz 

komunikat o wygenerowaniu dokumentu. Kliknij w link i przejdź do Mój pulpit | Dokumenty do 

wysyłki. 

Zrzut 24 Generowanie dokumentu 

 

Podpisz wniosek. W tym celu zaznacz go i wybierz opcję „PODPISZ”. Wniosek możesz podpisać za 

pomocą: 

• podpisu kwalifikowanego, 

• podpisu profilem zaufanym, 

• certyfikatu celnego. 
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Zrzut 25 Podpisz wniosek 

 

Po podpisaniu wniosku, zaznacz go i wybierz opcję „WYŚLIJ”. 

Zrzut 26 Wyślij wniosek 

 

Pamiętaj, że wysłanie wniosku nie jest równoznaczne z uzyskaniem dostępu do CBAM. Urzędnik 

zweryfikuje twój wniosek i w razie braków formalnych skontaktuje się z tobą za pośrednictwem 

PUESC – zapoznaj się z krokiem 5. 

Krok 5 Sprawdź status sprawy 

Po wysłaniu wniosku, na adres mailowy, który podałeś przy zakładaniu konta jako adres e-mail do 

korespondencji, będą wysyłane powiadomienia informujące o tym, że na twoim koncie PUESC 

pojawił się nowy dokument w sprawie. 

Nadawcą będzie: Platforma Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC). 

Aby zapoznać się z dokumentem: 

1. zaloguj się do swojego konta na PUESC, 

2. przejdź do MÓJ PULPIT | Dokumenty, 

3. sprawdź, czy na liście znajduje się: 

a. Informacja 

b. Informacja o konieczności uzupełnienia braków 

c. Potwierdzenie rejestracji reprezentacji w SISC 

d. Odmowa rejestracji reprezentacji w SISC 
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Zrzut 27 Odszukaj dokument na PUESC 

 

Jeśli otrzymałeś któryś z dokumentów, przeczytaj go. W tym celu wybierz go – kliknij na jego nazwę, a 

następnie wybierz przycisk „Podgląd dokumentu”. 

W przypadku „Informacji o konieczności uzupełnienia braków” zastosuj się do informacji zawartych w 

dokumencie.  

Zrzut 28 Podgląd dokumentu 

 

Jeśli chcesz odszukać starsze dokumenty i wnioski, to zwróć uwagę na ustawione filtry: 

• przejdź na Mój Pulpit | Dokumenty, 

• wybierz opcję „Filtry”, 

• ustaw pole „Data wysyłki/odbioru” na inną wartość (np. „Wybrane daty” i wskaż zakres dat), 

• wybierz „Filtruj”, 

• odszukaj dokument. 
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Zrzut 29 Filtry 
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